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اقتصــاد کیش -  رئیس مرکز 
توســعه سلامت کیش گفت: در یک 
ماه گذشــته 12واحد متخلف به دلیل 
رعایــت نکردن ضوابط بهداشــتی 
توسط بازرسان بهداشت محیط پلمپ 

شده است .
به گــزارش اقتصــاد  کیش، 
محمدرضا رضانیا رئیس مرکز توسعه 
سلامت کیش از تشدید نظارت های 
حداکثری بازرسان بهداشت محیط 
برای حفظ و ارتقای ســلامت عموم 
جامعه در جزیره کیش که با جدیت 
تمــام ادامه دارد، خبــر داد و اظهار 
داشــت: تعداد767 مــورد بازدید از 
مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی که با ســلامت مردم ارتباط مســتقیم داشت 

توسط کارشناسان بهداشت محیط کیش در مهر امسال انجام شده است. 
دکتــر رضانیــا افزود: در این مدت 21 مورد نمونه برداری از آب،26 مورد نمونه برداری از 
نظر وجود جوش شــیرین در نان،16مورد نمونه برداری از مواد غذایی،223مورد کلر سنجی از 
آب آشامیدنی،820 مورد سنجش مواد غذایی از نظر )دما،روغن ،نمک(توسط تجهیزات پرتابلی 
مورد بررسی قرار گرفته است. وی گفت: توسط بازرسان بهداشت محیط، آموزش های فردی 
در صنوف مختلف انجام شده و بروشورهای آموزشی و بهداشتی در خصوص آگاهی بخشی از 

خطرات ناشی از شیوع ویروس کرونا نیز توزیع شده است.
لازم به ذکر است تا کنون به 62 مورد شکایات مردمی توسط مرکز توسعه سلامت کیش 
رسیدگی شده است. ساکنین کیش و گردشگران در صورت مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی 

می توانند موارد را از طریق سامانه 190 و یا شماره تلفن 44423311 گزارش کنند.

دوازده واحد متخلف در جزیره 
کیش پلمپ شد 

تامین مالی اقتصاد کیش با استفاده 
از پتانسیل های بازار سرمایه 

اقتصاد کیش - معاون توسعه مدیریت  و سرپرست معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: در راســتای ایجاد ارزش افزوده و با هدف جلوگیری از خام 
فروشی و کنترل قیمت ها در جزیره کیش؛ زمین های مسکونی قابل واگذاری در قالب فراخوان 

اعلام شده است. 
به گزارش اقتصاد  کیش، ناصر آخوندی معاون توســعه مدیریت و سرپرســت معاون 
اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش، از واگذاری زمین های مسکونی در قالب 
فراخوان و با محوریت هلدینگ سرمایه گذاری و توسعه کیش در این منطقه خبر داد و افزود: 
"طراحی نخستین صندوق املاک و مستغلات کشور، انتشار 6 هزار میلیارد ریال اوراق دین بر 
پایه چک های آتی دریافتی از سرمایه گذاران در جزیره کیش و تزریق آن به پروژه های زیربنایی و 
تسویه بخشی از بدهی ها به پیمانکاران پروژه های زیرنبایی در قالب تهاتر" از اقدامات ارزشمند 

سازمان منطقه آزاد کیش به منظور جلوگیری از خام فروشی زمین در این منطقه است. 
ناصر آخوندی عضو هیئت مدیره ســازمان منطقه آزاد کیش تبیین برنامه ها، اقدامات و 
فعالیت  واحد های مختلف را تا سال 1400 همسو، یکپارچه و نظام مند در جهت ماموریت و 
اهداف بلند مدت این سازمان عنوان کرد و اظهار داشت: برنامه های راهبردی تدوین شده مورد 
پشتیبانی و حمایت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته و در 
تمام مراحل طراحی و تدوین آن از مشورت صاحب نظران خبره و حمایت شورای مطالعات و 

تحقیقات راهبردی بهره مند شده است.
ناصر آخوندی "انتشار 3 هزار میلیارد ریال صکوک اجاره به منظور توسعه ترمینال جدید 
فرودگاه کیش، آماده ســازی شــرکت هواپیمایی کیش برای عرضه سهام در بورس و افزایش 
ســرمایه آن تا ســقف 12 هزار میلیارد ریال، ثبت هلدینگ ســرمایه گذاری و توسعه کیش و 
آماده سازی آن برای عرضه سهام در بورس و یا فرابورس، طراحی 2 صندوق زمین و ساختمان 
به ارزش 6 هزار میلیارد ریال با هدف جذب نقدینگی سرگردان در جامعه از طریق بازار سرمایه 
و ایجاد ارزش افزوده" را از شیوه های نوین تامین مالی بازار سرمایه توسط سازمان منطقه آزاد 

کیش برشمرد که در این حوزه دستاوردهای خوبی برای این سازمان داشته است. 
وی در خصوص پرداخت 2هزار و 200 میلیارد ریال بدهی سازمان منطقه آزاد کیش به 
پیمانکاران در حوزه زیر بنایی در قالب تهاتر املاک گفت: این املاک از محل بخشی از بدهی 
سرمایه گذاران به سازمان که توان پرداخت آن را نداشتند و پروژه  ها متوقف شده بود، دریافت و 
با طلب پیمانکاران از سازمان تسویه شده است. همچنین تسویه بخشی از بدهی ها به پیمانکاران 

از پروژه های زیربنایی در قالب LC داخلی انجام شده است.
معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش خاطر نشان کرد: برای ادامه اجرای پروژه ها، 
طی تفاهم با بانک های صادرات و ملت به گشــایش اعتبار اسنادی داخلی به نام پیمانکاران و 

با ضمانت و تسویه سازمان منطقه آزاد کیش تا سقف 10 هزار میلیارد ریال اقدام شده است.
ناصر آخوندی مهمترین اقدامات سازمان منطقه آزاد کیش را "توسعه متوازن و انضباط 
مالی، بررسی معضلات پیش روی سرمایه گذاری، تشکیل شورای عالی تامین مالی و بررسی 
ارائه راه کار های مناسب" در راستای تامین مالی و اجرای پروژه های توسعه ای کیش عنوان کرد 
و بیان داشت: تلاش بر این بود تا ضمن ارایه راهکارهای مناسب، نحوه تامین مالی اقتصاد کیش 

با استفاده از پتانسیل های بازار سرمایه به عنوان یک فرصت کم نظیر، بررسی و عملیاتی شود.
شــایان ذکر است رشــد 600 درصدی درآمدهای ســازمان منطقه آزاد کیش از محل 
تصویب پروژه های جدید، برگزاری جلسات کمیسیون اقتصادی و ارزشیابی و بررسی صدها 
طرح پیشــنهادی اولیه با 506 درخواســت بود که در این میان 90 مورد واگذاری در حوزه های 

گردشگری، نمایشگاهی، خدماتی، آموزشی و فرهنگی و مسکونی صورت گرفته است. 
همچنین برای اجرای 90 طرح مصوب شــده، بالغ بر 11 هزار و 680 میلیارد ریال زمین 
واگذر که این رقم در مقایســه با ســال 1397 در حدود 600 درصد افزایش یافته است. در عین 
حال، با احتساب سیر ارقام قراردها و الحاقیه ها درآمد سازمان از محل واگذاری و الحاقیه ها به 

بیش از 13 هزار میلیارد ریال رسیده است.

معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد: 

جزیره کیش، کانون تعامل دانشگاه های
 مطرح ایران

بــه گزارش اقتصاد  کیش، طــی تفاهم نامه ای که با 
امضای غلامحسین مظفری رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش و محمدتقــی احمدی رئیس 
دانشگاه تربیت مدرس به امضا رسید، طرفین بر همکاری 
های گسترده و متنوع علمی، آموزشی، پژوهشی و نوآورانه 
در منطقه آزاد کیش با هدف تبدیل این جزیره به هاب علمی 

و دانشگاهی منطقه تاکید کردند.
رئیس دانشــگاه تربیت مدرس در این دیدار با ابراز 
خرســندی از رویکرد مبتکرانه کیش در طراحی ســاز و 
کارهای خردمندانه برای نیل به توسعه پایدار گفت: دانشگاه 
تربیت مدرس از ســال 1361 بــا ماموریت تامین نیروی 
مدرس دانشگاه های کشور در شرایطی که بخاطر تغییرات 
سیاسی، خلا استاد در دانشگاه ها محسوس بود، تشکیل شد 
و در 4 دهه گذشته از رشد و توسعه بسیار خوبی برخوردار 

شده است.
محمدتقی احمدی افزود: این دانشگاه پس از فراز و 
فرودهای فراوان و خط شکنی های حساب شده، اکنون در 
جایگاه علمی مطلوبی در داخل و خارج کشور قرار گرفته 
و به لحاظ اتکا به توان و اســتعدادهای داخل، توانسته نور 

امیدی در میان جوانان کشور ایجاد نماید.
وی در ادامــه افزود: با دســتیابی به بســیاری از 
ماموریــت ها و اهداف و تلاش ها، اکنون مراحل به بار 
نشســتن فناوری ها و ایده هــای نوآورانه را دنبال می 
کنیم و در این مســیر تجاری سازی شماری از طرح ها 

و برنامه ها را دنبال می نمائیم.
به گفته رئیس دانشــگاه تربیت مدرس، پارک علم و 
فناوری دانشــگاه نیز با اجرای طرح های بسیار خلاقانه و 
اثربخــش، مورد توجه معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهــوری قرار گرفته و برنامــه های کلان ملی را تعقیب 

می نماید.
وی با اشاره به این که تا کنون 35 هزار نفر فارغ التحصیل 
در تحصیلات تکمیلی داشــته ایم و اکنون 10 هزار نفر در 
مقاطع کارشناسی ارشد، دکتری و فوق دکتری در این دانشگاه 
به تحصیل مشغولند، گفت: در حال حاضر مباحث مرتبط با 
توسعه روابط بین الملل، حوزه های بین رشته ای، همکاری 
های شبکه ای با دانشگاه های داخل و خارج، خودکفایی و 
اتکاء به توان داخلی در حوزه مدیریتی و تامین بودجه و ارتقا 
کارآمدی و کیفیت در امور دانشگاه را به عنوان سرفصل های 

کاری دنبال می کنیم.
غلامحســین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش نیز در این جلسه با ابراز خرسندی از تعامل با بخش 
دانشگاهی به عنوان یکی از بخش های پیشران کشور گفت: 
کیش، جزیره و منطقه کوچکی از ایران عزیزمان اســت که 
طرح ها و اتفاقات بزرگی را در دستور کار قرار داده و نتایج 

آن یکی یکی به ثمر خواهد نشست.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
کیش افزود: در حال حاضر با تمامی دانشــگاه های مطرح 
و به نام کشور به همکاری روشمند رسیده ایم و بنا داریم با 
تعریف زمینه های همکاری مشترک و بهره گیری از ظرفیت 
های مشترک و مورد علاقه طرفین، این جزیره زیبا را به قطب 
و هاب علمی منطقه خلیج فارس و خاورمیانه تبدیل کنیم.

وی با اشاره به فعال شدن دانشگاه های کشور در کیش 
گفت: با یاری از این مراکز تولید دانش و نیز سایر مراکز علمی 
و تحقیقاتی و پژوهشــی و همچنین سایر پهنه ها و نواحی 
نوآوری و فناوری کشور که توسط معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری راهبری می شود، اتفاق عظیمی در آینده 

برای کیش رقم خواهد خورد.
غلامحسین مظفری با اشــاره به لزوم آینده نگری و 

آینده پژوهی در فعالیت های کلان گفت: درخواست ما از 
همه این مجموعه ها این اســت که صرفا به دنبال موضوع 
آموزش نباشند و کارکردهای تازه ای را با اتخاذ رویکردهای 
نو برای فعالیت در کیش مد نظر قرار دهند. به عنوان مثال، 
کشــور ما به دلیل برخورداری از ســواحل طولانی، امکان 
اســتفاده بســیار زیادی از ظرفیت دریا و منابع لایتناهی آن 
دارد و با اتکا به آن می تواند خود را از اقتصاد وابسته به نفت 

رها کند و ما در این زمینه هرچقدر کار کنیم، باز کم است.
بــه گفته مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش، با 
مســاعدت دانشگاه ها، کیش به کانون تعامل دانشگاه های 
کشــور تبدیل شده اســت و ما در ادامه قصد داریم با ایجاد 
یک دانشــگاه بین المللی، بعد تازه ای به فعالیت ها بدهیم. 
این دانشگاه، دانشگاهی خصوصی خواهد بود که سازمان 
منطقه آزاد کیش و سایر دانشگاه های مطرح از موسسان و 
ســهامداران آن خواهند بود و بخش خصوصی نیز بخش 

غالب را خواهد داشت.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش در ادامه گفت: 
دانشگاه بین المللی جدید، علاوه بر دانشگاه های داخل، با 
همکاری دانشــگاه منتخب خارجی که بر اساس ضوابط و 
بررسی های کارشناسی انتخاب خواهد شد، شکل می گیرد 
و بر آن است تا توجه بین المللی را برای تاثیرگذاری کشور 

به همراه داشته باشد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش، راه اندازی برج 
نوآوری کیش و استقرار شماری از شرکت های دانش بنیان، 
دانشگاه ها و سایر شتاب دهنده ها را از توفیقات بدست آمده 
دانست و گفت: برخی از شرکت های دانش بنیان در حوزه 
تجهیزات پزشــکی و خدمات نفت و گاز صادرات خوبی 
دارند و این روند باید تقویت شود. چرا که کشور بطور جدی 
نیازمند رشــد فعالیت های نوآورانه است و کیش بهترین و 

مستعدترین پایلوت برای طی مسیر در این زمینه است.
غلامحسین مظفری، با اشاره به این که تغییر رویکرد در 
منطقه آزاد کیش از واردات کالا به صادرات کالا و خدمات 
دانش بنیان، از اتفاقات مهمی است که با جدیت هرچه بیشتر 
دنبال می شود، گفت: کیش دروازه ایران به سمت جهان و 
دروازه جهان به ســمت ایران است و ما همه زیرساخت ها 
را برای تبدیل کیش به جزیره خلاق، نوآور و دانش محور 

مهیا کرده ایم.
عادل آذر عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس 
نیز در این جلسه گفت: خوشحالیم که با مساعدت و اشتیاق 
دو طرفه، جلســه امضای تفاهم نامه با طرح مضامین تازه 

برگزار شده است.
وی افزود: منطقه آزاد کیش در2 سالی که از مدیریت 
دکتر مظفری می گذرد، شــاهد اتفاقات بسیار خوبی بویژه 

در بســط همکاری های علمی و پژوهشــی با مراکز تولید 
علم بوده و تقریبا با تمام دانشگاههای به نام کشور، توافق و 
تفاهم همکاری دارد و این مساله قطعا در آینده برکات خود 

را نمایان می سازد.
به گفته این اســتاد دانشگاه، دانشگاه تربیت مدرس 
بــا کادر علمی و ظرفیت های بســیار زیادی که دارد، پس 
از امضای این تفاهم نامه، بســترهای همکاری مشترک را 

تعریف و عملیاتی می نماید.
ناصر آخوندی، عضو هیات مدیره و معاون توســعه 
مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش نیز در این جلسه گفت: 
برای نیل به اهداف ترسیم شده در سند چشم انداز کیش و 
برنامه 3 ساله در دوران مدیریت دکتر مظفری، برنامه ریزی 
دقیقی برای تامین مالی طرح های کلان و زیرساختی و ایجاد 

رونق در اقتصاد کیش به کار گرفته شده است.
وی افزود: در حال حاضر 30 هزارمیلیارد تومان طرح 
عمرانی در بخش دولتی و خصوصی در کیش در دســت 
انجام است که معادل یک سوم بودجه عمرانی کشور است 
و از بابت تامین مالی به موقع طرح ها، پیش بینی های لازم 

صورت گرفته است.
عضو هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره 
به پیش  قدمی منطقه آزاد کیش در اتصال به بازار سرمایه و 
انتشار اوراق صکوک برای تامین بخشی از نیاز مالی تکمیل 
ترمینال عظیم مسافربری کیش گفت: تبدیل شدن کیش به 
هاب مالی منطقه هدف دور از دسترســی نیست و این مهم 

در آینده محقق می شود.
ناصــر آخوندی در ادامه از طــرح راه اندازی بورس 
بین الملل با محوریت کیش و ایجاد زمینه های جدید برای 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری سلامت و پزشکی که 

مورد تاکید مدیرعامل سازمان است، خبر داد.
پورعلی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان نیز گفت: 
رونق کســب و کارهای نوپا که ذیل هوشمند سازی کیش 
صورت می گیــرد، از دغدغه ها و علاقمندی های جدید 
ســازمان منطقه آزاد کیش است. برای این منظور و حسب 
دیدگاه دکتر مظفری، زمینی به مســاحت 64 هکتار برای 
واگذاری به شــرکت های دانش بنیانی که به مرحله تولید 
محصول برســند و نیز واحدهای دانشــگاهی برای ورود 
شــرکت های مورد نظر اطز طریق پارکای علم و فناوری 

اختصاص یافته است.
وی با اشــاره به اینکه جزیره کیــش، دومین جزیره 
بزرگ خلیج فارس اســت،افزود: بخش خصوصی پرتوان 
و قدرتمند کیش، می تواند از سفارش دهندگان طرح های 
پژوهشــی و فناورانه باشند و برای این منظور باید فعالیت 

شرکت ها تبیین و معرفی شود.

در مراسم امضای تفاهم نامه سازمان منطقه آزاد کیش و دانشگاه تربیت مدرس مطرح شد:

اقتصاد کیش - تفاهم نامه توســعه و ارتقاء همکاری های علمی، پژوهشــی و فناورانه میان ســازمان منطقه آزاد کیش و 
دانشگاه تربیت مدرس به امضاء رسید.

مدیر نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش :

کانترهای غیر مجاز گردشگری 
در کیش جمع آوری می شوند

اقتصاد کیش -  فعالیت کانترهای گردشگری بدون مجوز در جزیره کیش غیر قانونی 
شــناخته شــده و توسط مدیریت نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری سازمان منطقه آزاد 

کیش جمع آوری می شود. 
بــه گزارش اقتصاد  کیــش، علی ابراهیمی معینی مدیر نظارت بــر خدمات و مراکز 
گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش از شــکایت های مردمی در خصوص کانترهای غیر 
مجازی که نســبت به ارائه اطلاعات نادرست به گردشــگران و فروش بلیط های خارج از 
نرخ مصوب اقدام کردند، خبر داد و گفت: بر اساس مصوبه کمیته فنی مدیریت نظارت و با 
همکاری اداره اجرائیات و اداره نظارت بر اماکن عمومی، کانترهای غیر مجاز فعال در هتل های 
جزیره کیش جمع آوری می شود. وی افزود: تا کنون 10 کانتر گردشگری غیر مجاز و متخلف 

از مراکز اقامتی این منطقه جمع آوری شده است و نظارت ها در این خصوص ادامه دارد. 
در حال حاضر، 147 دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری فعال در جزیره کیش دارای 

پروانه بهره برداری هستند و به گردشگران و ساکنین کیش خدمات ارائه می دهند.

ابطال امتیاز تاکسی راننده متخلف در کیش

اقتصاد کیش -   سرپرست مدیریت 
حمل ونقل عمومی کیــش از ابطال امتیاز 

تاکسی راننده متخلف در کیش خبر داد.
حمید پاشــاکی پس از جلسه کمیته 

انضباطی که با حضــور فرماندهی پلیس 
راهور و دیگر اعضــای این کمیته برگزار 
شد گفت : در جلسه کمیته انضباطي حمل 
و نقل شــهري که با موضوع بررسی حادثه 

درگیری راننده متخلف تاکسی با سرنشینان 
خودروی سواری برگزار شد مصوب شد 
که امتیاز تاکســی جهت ابطال به شــورای 

ترافیک ارسال شود.
وی افزود: پروانه فعالیت و تردد مالک 
تاکسی به دلیل اینکه تاکسی را در اختیار افراد 
غیر مجاز قرار داده است باطل شود و اجازه 
تــردد در جزیره  و فعالیت به عنوان راننده 

تاکسی نخواهد داشت.
سرپرســت مدیریت حمــل ونقل 
عمومی کیش گفت: واحد حقوقی شرکت 
عمران ، آب و خدمات نیز فرد متخلف را به 
دادگاه معرفی خواهد کرد تا از طریق سیستم 
قضایی با این راننده که باعث ایجاد بی نظمی 
و تشویش اذهان عمومی شده است برخورد 

شود.
   سرپرســت مدیریــت حمل ونقل 

عمومــی کیش هم چنیــن  از ابطال پروانه 
تاکســیرانی 4 راننده شرکت کننده در نزاع 

خیابانی  خبر داد.  
 حمید پاشاکی گفت : در جلسه کمیته 
انضباطــي حمل و نقل شــهري علاوه بر 
رسیدگی به موضوع درگیری راننده متخلف 
تاکســی با سرنشینان خودروی سواری که 
منتج به ارسال مصوبه این کمیته به شورای 
ترافیک جهت ابطال امتیاز تاکســی شد در 
خصوص نزاع خیابانی چند شب پیش مقابل 
یکی از هتل های کیش نیز تصمیم گیری شد. 
وی افزود: براساس تصمیم کمیته انضباطی 
مقرر شدپروانه تاکسیرانی رانندگان خاطی 
که در این درگیری شــرکت داشتند باطل 
شــده و امتیاز تاکسی هایشان جهت تعیین 
تکلیف به کمیته تخصصی شورای ترافیک 

ارجاع شود.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش :

صیانت از فعالان گردشگری در دستور 
کار منطقه آزاد کیش قرار دارد

اقتصاد کیش - با مدیریت پویا و هدفمند سازمان منطقه آزاد کیش در ایجاد تعادل میان 
بحران کرونا و معیشت، شاهد افزایش رونق گردشگری در این منطقه هستیم. 

به گزارش اقتصاد کیش، خسرو نشان معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش از 
مطالعات، برنامه ریزی و تغییر روش فعالیت های اقتصادی در کشور برای گذار از شرایط 
موجود خبر داد و گفت: اقدامات پیشگیرانه و رسیدن به یک ثبات نسبی در جزیره، صیانت 
از فعالان گردشگری و سرمایه گذاری بخش خصوصی در دستور کار سازمان منطقه آزاد 

کیش قرار گرفته است. 
وی، مبنا و محور توسعه اقتصادی جزیره کیش را رونق گردشگری عنوان کرد و اظهار 
داشت: به دلیل شیوع ویروس کووید19، افزایش هزینه های نگهداری در حوزه گردشگری، 
از انتهای اسفند تا 31 اردیبهشت فعالیت تمام تاسیسات گردشگری در جزیره کیش متوقف 
شده بود. سازمان منطقه آزاد کیش به منظور رونق دوباره فعالیت های گردشگری و اقتصادی 
در این منطقه؛ ضمن حمایت از فعالان گردشگری از مصرف کنندگان نیز حمایت می کند. 
وی با اشاره به نرخ اشغال 90 درصدی هتل های فعال جزیره کیش، افزود: در سراسر 
دنیا از 20درصد ظرفیت پذیرش گردشــگری اســتفاده می شود در حالی که جزیره کیش 
از نرخ بالایی نســبت به پذیرش ظرفیت مسافر از نقاط مختلف دنیا برخوردار است و این 

موضوع یکی از ظرفیت های موجود در این منطقه محسوب می شود.
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش خاطر نشان کرد: تحقق یافتن این مهم نشان 
دهنده اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی و اقدامات پیشگیرانه از گسترش شیوع بیماری 

کرونا و اهتمام ویژه به صنعت گردشگری در جزیره کیش است. 
به گفته معاون گردشگری: یکی از نتایج دوران گذار از بحران کرونا در دنیا، خسارت 
در حوزه سرمایه گذاری گردشگری بود و ایران نیز از این موضوع مستثنی نبود. ولی آزمون 

موفقی را که کیش توانست طی کند موجب افزایش سرمایه گذاری در کیش شده است.
شایان ذکر است در حال حاضر تعداد 50هتل در جزیره کیش فعال هستند و حدود 60 
هتل دیگر در مراحل ساخت قرار دارند. بر اساس آمار، حجم سرمایه گذاری در تاسیسات 

گردشگری و ایجاد جاذبه های جدید گردشگری در این منطقه رو به افزایش است.

سرپرست مدیریت حمل ونقل عمومی کیش خبر داد: 

افتتاح دفتر گذرنامه 
بندرچارک 

اقتصاد کیش -   دفتر گذرنامه بندرچارک با حضور 
احمد شیبانی فرماندار شهرســتان بندرلنگه،سرهنگ 
کاظمی فرمانــده نیروی انتظامی بندرلنگــه، مرادزاده 
بخشدار شــیبکوه ، خدنگ شهردار بندر چارک ، دکتر 
قلــی نژاد مدیرکل بنادرو دریانوردی منطقه آزاد کیش و 
تنی چند از مسئولین محلی  شهرستان بندر لنگه و بندر 

چارک  افتتاح شد..
گفتنی است با افتتاح این دفتر زمینه ورود و خروج 
لنج ها به کشــورهای حاشیه خلیج فارس از بندر چارک  

ایجاد خواهد شد
بندر چارک در ســال های  پیش یکی از مراکز مهم 
صادرات و واردات و تجارت در جنوب کشور بوده است.

مدیرعامل منطقه آزاد قشم :

برخی قوانین دست و پا گیر، مزیتهای 
مناطق آزاد را از بین می برند 

اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: مناطق آزاد نقش موثری در 
توسعه اقتصادی کشور دارند، اما برخی مصوبات دست و پا گیر باعث از بین رفتن مزیت ها 

و ظرفیت های این مناطق شده است. 
حمیدرضا مومنی در دیدار با نمایندگانی از وزارت صمت و مجلس شورای اسلامی، 
اظهار کرد: ظرفیت های ایجاد شده و مزیت های موجود مناطق آزاد بویژه منطقه آزاد قشم، 
فرصتی برای توسعه مراودات تجاری کشور است و در این برهه می تواند در رفع برخی از 
نیازهای کمک موثری برای کشور باشد.مومنی تاکید کرد: با توجه به قوانین دست و پاگیری 
که برای مناطق آزاد تجاری و صنعتی وجود دارد، بسیاری از تجار، تولیدکنندگان و ساکنان 
منطقه آزاد قشم، با چالش جدی مواجه هستند به طوری که اهداف و برنامه های مورد انتظار 
در این منطقه آزاد، محقق نشده است.وی با اشاره به ظرفیت های اقتصادی بالای موجود در 
منطقه آزاد قشم، افزود: کاهش بروکراسی، بررسی دقیق شرایط هر منطقه و استفاده از ظرفیت 
قانون گذاری، می تواند مزیت های رقابتی سرمایه گذاری در مناطق آزاد نسبت به سرزمین 

اصلی و کشورهای همجوار را افزایش دهد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: قیمت تمام شده کمتر و سهولت روند 
تولید کالا در مناطق آزاد نسبت به سرزمین اصلی، از جمله ویژگی های اقتصادی برای جذب 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان برای ســرمایه گذاری در این مناطق اســت و پیچیده کردن 
مراحل اداری و کاهش معافیت ها، موجب کاهش انگیزه سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در 
مناطق آزاد می شود.مومنی بیان کرد: استمرار حمایت مجلس از ظرفیت های قانونی پیش بینی 
برای مناطق آزاد، می تواند موجب افزایش انگیزه سرمایه گذاران و تولیدکنندگان جهت حضور 

در مناطق آزاد و تسهیل و توسعه شرایط تولید و تجارت در این مناطق شود.
وی ادامه داد: برای توســعه و تقویت فعالیت های اقتصادی در شــرایط خاص کنونی، 
نیازمند مشوق های جدید و اثربخش برای مناطق آزاد، بویژه منطقه آزاد قشم هستیم، با این 
اقدام می توان شرایط مناسبی را برای رقابت با مناطق آزاد دیگر کشورها به ویژه کشورهای 
همجوار ایجاد کرد. به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم؛ برای موفقیت بیشتر مناطق آزاد، 
باید ساز و کارهای مدیریتی و تدوین فرآیندهای اجرایی  همراه با قدرت اختیار بیشتری در 
اختیار مناطق قرار گیرد. براساس این گزارش، نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی نیز در این دیدار با تقدیر از اقدامات زیرساختی که در سال های گذشته صورت 
گرفته، گفت: فعالیت های خوبی در حوزه های مختلف اقتصادی در جزیره قشم انجام شده 

است که نشان از برنامه ریزی دقیق برای حرکت به سمت توسعه پایدار در این منطقه دارد.
علی جدی ادامه داد: در بازدیدی که از ظرفیت های تولیدی این منطقه داشتیم، متوجه 
شدیم که برخی سیاست ها در تخصیص ارز و برخی دستورالعمل های گمرکی شرایط خوبی 

را ایجاد نکرده و نیازمند بررسی و دقت بیشتری است.
جدی در ادامه با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی موضوع حذف قوانین دست و پاگیر 
و دستورالعمل های پیچیده مناطق آزاد را با جدیت در دستور کار خود دارد؛ از برنامه ریزی 

برای بازدید کارگروه مجلس از منطقه آزاد قشم در آینده ای نزدیک خبر داد.

 رئیس مرکز توسعه سلامت کیش؛


